РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район
__________Дума Новоигирминского муниципального образования_______
РЕШЕНИЕ № 61
от 29.11.2023г.
Новоигирминское городское поселение
	«Об индексации должностного оклада председателя Думы  Новоигирминского городского поселения»

В соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года                     №  122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Положением о гарантиях деятельности Главы, Председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) Новоигирминского городского поселения, осуществляющих полномочия на постоянной основе, утвержденным решением Думы Новоигирминского муниципального образования от 28.11.2017 г. № 10, руководствуясь Уставом Новоигирминского городского поселения Дума Новоигирминского  муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Проиндексировать в 1,055 раза размер должностного оклада  председателя Думы Новоигирминского городского поселения, установленного решением Думы Новоигирминского муниципального образования от 07 декабря 2022г.  № 22 «Об утверждении Положения об оплате труда председателя Думы Новоигирминского городского поселения».
2. Установить, что при индексации должностного оклада председателя Думы Новоигирминского городского поселения, его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Распространить действие данного решения на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом издании  Новоигирминского муниципального образования «Игирминский вестник»  и на официальном сайте Новоигирминского городского поселения new-igirma.irkmo.ru.
Глава Новоигирминского
городского поселения                                                               Н.И.Сотников
Председатель Думы Новоигирминского                                                                       городского поселения                                                               М.В. Неминущий